Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 837/2023

Requer do Prefeito Municipal informações sobre o

asfalto na Rua Medianeira, localizado no Bairro

Alvorada, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,

dentro do prazo legal, informações sobre o recapeamento asfáltico na Rua Medianeira,

especificamente:

1. Qual a previsão de início e término dessa obra?

2. Existe um cronograma? Favor anexar.

J U S T I F I C A T I V A

Atuando nas linhas prerrogativas que acompanham o cargo

deste edil, o presente requerimento se justifica no fato de que os moradores da área

supracitada relatam não haver ainda qualquer indício de que as obras irão, de fato, acontecer.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

		2023-11-30T09:36:53-0300